

A continuación se presenta el estudio de mercado con base en las cotizaciones realizadas por los proveedores:

No.	DESCRIPCION ELEMENTO	UNIDAD MEDIDA	CANT	Macroindustria Ltda.		Deposito Industrial		Distribuidor Ferretero Ferregangas		Promedio	
				V. UNIT	VR. TOTAL	V. UNIT	VR. TOTAL	V. UNIT	VR. TOTAL	V. UNIT	VR. TOTAL
1	ACOPLE 1/2 X 1/2 40 CM PLÁSTICO LAVAMANOS	UNIDAD	6	3.000	18.000	\$ 3.500	21.000	3.094	18.564	3.198	19.188
2	ANTICORROSIVO X GALON TIPO PINTUCO	UNIDAD	6	70.000	420.000	\$ 72.000	432.000	71.400	428.400	71.133	426.800
3	AVISO - PISO HUMEDO	UNIDAD	2	57.500	115.000	\$ 59.500	119.000	58.905	117.810	58.635	117.270
4	CAMILLA EMERG.POLIETILENO 185 x 45 cm - NAR. 7,5 KL - FSP 40MM	UNIDAD	1	280.500	280.500	\$ 281.000	281.000	279.650	279.650	280.383	280.383
5	CANDADO YALE 50MM	UNIDAD	2	53.000	106.000	\$ 54.000	108.000	54.502	109.004	53.834	107.668
6	CANDADO YALE 70MM	UNIDAD	2	65.000	130.000	\$ 64.000	128.000	74.256	148.512	67.752	135.504
7	CEMENTO BLANCO x KILO	KILO	6	3.000	18.000	\$ 2.500	15.000	2.975	17.850	2.825	16.950
8	CHAPA DE BOLA METALICA PARA OFICINA	UNIDAD	6	30.000	180.000	\$ 31.000	186.000	31.535	189.210	30.845	185.070
9	CHAPA PARA LOCKER ESTANDAR (SEGÚN MUESTRA)	UNIDAD	6	12.000	72.000	\$ 13.000	78.000	11.305	67.830	12.102	72.610
10	CHAPA PLANA DE SEGURIDAD	UNIDAD	6	35.000	210.000	\$ 34.000	204.000	36.890	221.340	35.297	211.780
11	CINTA DEMARCAACION PELIGRO NO PASE x 100 Mts	UNIDAD	3	8.000	24.000	\$ 7.500	22.500	7.854	23.562	7.785	23.354
12	CINTA TAPAGOTERAS SIKA	UNIDAD	4	165.000	660.000	\$ 164.000	656.000	160.650	642.600	163.217	652.867
13	CINTA TEFLON	UNIDAD	6	2.000	12.000	\$ 2.500	15.000	1.190	7.140	1.897	11.380
14	CONTENEDOR DE BASURA CON RUEDAS 189 LITROS C. GRIS-ROJO	UNIDAD	2	550.000	1.100.000	\$ 535.000	1.070.000	583.100	1.166.200	556.033	1.112.067
15	DESAGUE LAVAMANOS	UNIDAD	3	4.200	12.600	\$ 4.100	12.300	4.165	12.495	4.155	12.465
16	DIABLO ROJO LIQUIDO x TARRO	UNIDAD	6	4.100	24.600	\$ 4.000	24.000	4.046	24.276	4.049	24.292
17	DISCO DIAMANTADO PARA PULIDORA	UNIDAD	1	12.000	12.000	\$ 11.000	11.000	13.804	13.804	12.268	12.268
18	ESQUINEROS O BISELES PLASTICOS	UNIDAD	40	2.500	100.000	\$ 2.600	104.000	2.237	89.488	2.446	97.829
19	ESTUCO PLÁSTICO RX x CUÑETE	UNIDAD	3	130.000	390.000	\$ 131.000	393.000	129.710	389.130	130.237	390.710
20	FRAGUA X KILO	UNIDAD	2	41.500	83.000	\$ 40.500	81.000	40.460	80.920	40.820	81.640
21	GAFAS DE SEGURIDAD CON PROTECCIÓN DE RAYOS UV	UNIDAD	3	18.000	54.000	\$ 19.000	57.000	17.255	51.765	18.085	54.255
22	GUANTE DE NYLON CON PALMA DE NITRILO	UNIDAD	6	6.500	39.000	\$ 5.500	33.000	4.998	29.988	5.666	33.996
23	GUAYA DE YUTE PLASTIFICADA x 1/8	UNIDAD	56	9.000	504.000	\$ 8.800	492.800	8.211	459.816	8.670	485.539
24	HOJA DE SEGUETA PARA MARCO DE SEGUETA	UNIDAD	6	3.500	21.000	\$ 3.400	20.400	4.641	27.846	3.847	23.082
25	LIJA AGUA No. 150	UNIDAD	22	1.350	29.700	\$ 1.300	28.600	1.309	28.798	1.320	29.033
26	LIJA No. 180	UNIDAD	5	1.350	6.750	\$ 1.350	6.750	1.309	6.545	1.336	6.682
27	LLAVE JARDÍN 1/2 BRONCE	UNIDAD	3	25.000	75.000	\$ 22.000	66.000	22.015	66.045	23.005	69.015
28	LLAVE DE POMO PARA LAVAMANOS - ECONOMICA	UNIDAD	8	11.000	88.000	\$ 12.000	96.000	10.710	85.680	11.237	89.893
29	LUBRICANTE PENETRANTE 400 ml EN AEROSOL	UNIDAD	3	25.000	75.000	\$ 24.000	72.000	24.990	74.970	24.663	73.990
30	PERROS PARA CABLE PEQUEÑO	UNIDAD	36	1.500	54.000	\$ 1.800	64.800	1.666	59.976	1.655	59.592
31	PINTURA AMARILLA TRAFICO PESADO ACRILICA	UNIDAD	3	153.000	459.000	\$ 155.000	465.000	152.320	456.960	153.440	460.320
32	PINTURA ESMALTE	UNIDAD	2	83.000	166.000	\$ 84.500	169.000	82.705	165.410	83.402	166.803
33	PINTURA ESMALTE BLANCO-MATE	UNIDAD	4	83.000	332.000	\$ 84.500	338.000	82.705	330.820	83.402	333.607
34	PINTURA ESMALTE NEGRO-MATE	UNIDAD	2	83.000	166.000	\$ 84.500	169.000	82.705	165.410	83.402	166.803
35	PINTURA ESMALTE NEGRO-BRILLANTE	UNIDAD	4	83.000	332.000	\$ 84.500	338.000	82.705	330.820	83.402	333.607
36	PINTURA ESMALTE TABACO CLARO	UNIDAD	2	56.000	112.000	\$ 58.500	117.000	55.692	111.384	56.731	113.461
37	PINTURA LACA COLOR BLANCO	GALON	2	115.000	230.000	\$ 110.000	220.000	113.050	226.100	112.683	225.367
38	ALICATE	UNIDAD	2	20.000	40.000	\$ 25.000	50.000	19.040	38.080	21.347	42.693
39	PROCOPII / ACRONAL	GALON	3	41.500	124.500	\$ 40.500	121.500	41.650	124.950	41.217	123.650
40	REMACHES POP VARIAS MEDIDAS	UNIDAD	45	70	3.150	\$ 65	2.925	60	2.678	65	2.918
41	REMOVEDOR PARA PINTURA	GALON	1	82.000	82.000	\$ 85.000	85.000	83.300	83.300	83.433	83.433
42	REPUESTO SEGUETILLA ALEMANA	UNIDAD	1	12.000	12.000	\$ 11.000	11.000	11.900	11.900	11.633	11.633
43	RODACHINAS-SEGÚN MUESTRAS	UNIDAD	24	27.000	648.000	\$ 28.000	672.000	28.560	685.440	27.853	668.480
44	RODILLO DE FELPA 6"	UNIDAD	12	4.450	53.400	\$ 4.500	54.000	4.522	54.264	4.491	53.888
45	RODILLO DE FELPA 9"	UNIDAD	12	6.500	78.000	\$ 6.400	76.800	6.664	79.968	6.521	78.256
46	SELLADOR PARA MADERA	UNIDAD	1	91.000	91.000	\$ 90.000	90.000	92.820	92.820	91.273	91.273
47	SILICONA SIKA	UNIDAD	4	68.000	272.000	\$ 69.000	276.000	69.020	276.080	68.673	274.693
48	SOCKETS x DOCEÑA	UNIDAD	7	1.400	9.800	\$ 1.500	10.500	1.309	9.163	1.403	9.821
49	SOLDADURA ESTANO	UNIDAD	1	15.600	15.600	\$ 16.000	16.000	15.470	15.470	15.690	15.690
50	SOLDADURA LIQ PVC DE 1/4 DE GALON	UNIDAD	2	30.000	60.000	\$ 31.000	62.000	29.750	59.500	30.250	60.500
51	SOLUCION O PEGANTE-TRASPARENTE	UNIDAD	1	90.000	90.000	\$ 92.000	92.000	89.369	89.369	90.456	90.456
52	TAPA PORO	UNIDAD	1	184.000	184.000	\$ 185.000	185.000	185.640	185.640	184.880	184.880
53	THINER	UNIDAD	8	25.000	200.000	\$ 22.000	176.000	28.155	225.243	25.052	200.414
54	TORNILLO DRIWALL 1"	UNIDAD	50	73	3.650	\$ 68	3.400	71	3.570	71	3.540
55	TORNILLO DRIWALL 1/2"	UNIDAD	50	65	3.250	\$ 62	3.100	61	3.035	63	3.128
56	CODO PRESION DE 1/2	UNIDAD	12	550	6.600	\$ 500	6.000	500	5.998	517	6.199
57	VINILO TIPO GALON	CUÑETE	4	77.000	308.000	\$ 80.000	320.000	76.934	307.734	77.978	311.911
58	VINILTEX TIPO KORAZA	UNIDAD	1	345.000	345.000	\$ 350.000	350.000	273.700	273.700	322.900	322.900

